
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Val della Torre.  Responsabile Procedimento: SAIA Stefania  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

  

Comune di Val della Torre 
Città Metropolitana di Torino 

 
 

UFFICIO DEL SINDACO 
 

Ufficio proponente Area Servizi Finanziari - Risorse Umane 
 
 

DECRETO SINDACALE N. 1 
 
 
 

 Proposta 2 -  14/01/2025 

 
 
Oggetto: INDIVIDUAZIONE DEL SEGRETARIO DELLA SEGRETERIA CONVENZIONATA TRA I COMUNI DI VAL 
DELLA TORRE, BAROLO E CHIALAMBERTO           

   
 

IL SINDACO  
 
 

PREMESSO CHE: 

- i Comuni di VAL DELLA TORRE, BAROLO e CHIALAMBERTO con rispettive Deliberazioni di 
Consiglio Comunale n. 30 del 28.11.2023, n. 26 del 21.11.2023, n. 31 del 20.11.2023 hanno costituito 
una Segreteria convenzionata, individuando nel Comune di VAL DELLA TORRE il capofila;  

- è stato avviato il procedimento per la nomina del nuovo Segretario, mediante richiesta prot. n. 9541 del 
20.12.2024 del Sindaco del Comune di Val della Torre in qualità di capofila, per la pubblicazione di 
apposito avviso da parte dell’Albo dei Segretari Comunali e Provinciali; 

- a seguito della pubblicazione del bando per la copertura della sede vacante di segreteria 
convenzionata di cui sopra con scadenza al 30.12.2024 – avviso n. 101/2024 - non sono pervenute 
manifestazioni di interesse idonee; 

- con richiesta ns. prot. n. 9666 del 30.12.2024 si è avviata la procedura per la nomina di un nuovo 
Segretario comunale titolare della Segreteria comunale convenzionata di cui trattasi (sede di classe III) 
mediante pubblicazione speciale aperta eccezionalmente anche ai Segretari iscritti nella fascia iniziale 
di accesso alla carriera, ai sensi dell’art. 18 quater comma 2, D.L. n. 113/2024;  

 
VISTO l’avviso n. 104/2024 con scadenza in data 10/01/2025 con il quale è stata pubblicizzata la vacanza 

della sede; 
 
CONSIDERATO che la procedura di cui all’avviso n. 101/2024 - avviso pubblicato a seguito della prima 

richiesta di pubblicizzazione -  è andata deserta e quindi ai sensi e per gli effetti dell’art. 18 quater del D.L. 9 agosto 
2024, n. 113, convertito con modificazioni dalla legge 7 ottobre 2024 n. 143, si può procedere al conferimento delle 
funzioni di segretario comunale titolare scegliendo un segretario iscritto alla fascia professionale C; 

 
ESAMINATI i curricula pervenuti e ritenuto che il curriculum presentato dalla dr.ssa MONTANARI 

Francesca, iscritta nella dei segretari comunali e provinciali nella fascia professionale C, dell’Albo del Piemonte al n. 
9150 evidenzia significative esperienze di lavoro ed il possesso di adeguati titoli culturali, accademici, specialistici 
che assicurano la totale idoneità dell’interessato a ricoprire la sede di Segreteria presso questo Ente; 
 

PRESO ATTO che, in accordo con i Sindaci degli Enti convenzionati, si ritiene pienamente sussistente il 
rapporto fiduciario di cui al D.lgs. n. 267/2000 e D.P.R. n. 465/97 con il Segretario individuato; 
 

VISTI: 
- il D.lgs. n. 267/2000; 
- il D.P.R. n. 465/97; 
- la deliberazione del Consiglio di Amministrazione Nazionale dell’ex Agenzia Autonoma dei Segretari 

comunali e provinciali n. 150/99 e successive modificazioni e integrazioni; 
 

 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Val della Torre.  Responsabile Procedimento: SAIA Stefania  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
DECRETA 

 
 

di individuare, d’intesa con gli altri Sindaci degli Enti convenzionati, la dr.ssa MONTANARI Francesca, 
nata a MONCALIERI il 12/02/1992, in qualità di Segretario titolare della Segreteria convenzionata tra i 
Comuni di VAL DELLA TORRE, BAROLO e CHIALAMBERTO. 
 
Il presente atto è trasmesso alla Prefettura U.T.G. di Torino – Albo dei Segretari Comunali e 
Provinciali – Sezione Piemonte ai fini dell’assegnazione del Segretario individuato. 

 

 
 
 

  
                                                          
li, 14/01/2025  

 

IL SINDACO     

firmato digitalmente          Carlo Tappero    
 

      

 


